CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

ATO DE RESULTADO PRELIMINAR DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL
A Comissão de análise de idoneidade e conduta Ilibada, Instituída através da Portaria
n.º 5477/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da
INVESTIGAÇÃO SOCIAL nos termos do item 9.1.7 (Comprovação de Idoneidade e
Conduta Ilibada) do Instrumento Convocatório de 04 de julho de 2023, do Concurso
Público para provimento de cargo de Guarda Municipal do Município de Ipatinga,
edital 01/2022.

FEMININO

NOME INSCRIÇÃO RESULTADO
ÁDANY LUIZA SOUZA SILVA 237052 INDICADO
AMANDA CRISTINA GOMES MACIEL 235654 INDICADO
AMANDA KELLY FERREIRA OLIVEIRA 236232 INDICADO
BRENDA SILVA SANTOS 236433 INDICADO
CAMILA DO OURO COSTA SOARES 236454 INDICADO

CAMILA PEREIRA DE SOUZA 236553
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.
CAROLINA FERREIRA SILVÉRIO SEVENINI 235682 INDICADO

CAROLINE MOREIRA DA SILVA 236447
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.6 alínea "c"
CINTIA HELENA SOARES GOMES PEREIRA 237021 INDICADO
DAYANE LUIZA PACHECO AGUILAR 235626 INDICADO
EDINÉIA MARIA DE ARAÚJO CARVALHO 237305 INDICADO
FRANCIELLE MACIEL DE SOUZA 237778 INDICADO

GIOVANNA DRUMOND SUZANO 236624
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

GLEICILANE VIANA MARCÍLIO 237604
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.
GLEICIMARA MONTEIRO MARTINS LOPES 236683 INDICADO
JAQUELINE SANTOS DOS REIS 237002 INDICADO

JESSICA CARNEIRO ARAUJO VIANA 237712
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.
JOANE CÁSSIA FERREIRA VICENTE 237449 INDICADO
JOSANE MONTEIRO DA CRUZ 237743 INDICADO
KÁTIA DOS SANTOS PAZ 237284 INDICADO
KEMILY LETICIA ALVES CHAVES EMERICK 236680 INDICADO
KYVIA FERREIRA ALVES 236239 INDICADO
LAÍSA VITÓRIA FERNANDES REIS 237096 INDICADO
LARISSA KAROLINE FERNANDES MARCIANO 236067 INDICADO
LIDIANE DE CASTRO MOREIRA LUCAS 236863 INDICADO
LORENA LEE BRASIL PARDIM 236534 INDICADO
LOURDES CRISTINA NEVES 235812 INDICADO
LOURRAINY KARINE RODRIGUES 235351 INDICADO
LUDIMARA SANTOS COSTA 235268 INDICADO
MARCELY SILVA ALMEIDA 237088 INDICADO
MARIA APARECIDA BOSCO SOUSA 236307 INDICADO
MARIA APARECIDA CASSEMIRA DA SILVA 238228 INDICADO

MARIA LUISA JARDIM NASCIMENTO 235466
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.
MARIANA MARA COSTA MIRANDA 235811 INDICADO
MYLENA JULIA SAMORA BRAGA 237135 INDICADO
NATALIA DE ALMEIDA SOUZA 236804 INDICADO

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

PAULA DOS SANTOS MOREIRA 237687 INDICADO
PRISCILLA DE ALMEIDA FERNANDES 235364 INDICADO
ROSINEIA LOPES OLIVEIRA SIQUEIRA 237626 INDICADO
TÂMELA TALINE GOMES SOUSA 235627 INDICADO

TERTULIANA GONÇALVES DE OLIVEIRA SILVA 236464
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.
THAIS SILVA GOMES 236696 INDICADO
THAÍS SILVA RODRIGUES DE SOUZA 235334 INDICADO
THAYNARA SOUZA ANDRADE 237259 INDICADO

MASCULINO
Nome Inscrição                       RESULTADO

ADALTON MARTINS DORNELAS 237777                       INDICADO

ÁDRICLES ANTHONY PEREIRA MARTINS 236090 INDICADO

AILSON DIAS DE OLIVEIRA 238122 INDICADO

ALESANDRO BARBOSA GOMES 237358 INDICADO

ALESSANDRO SOARES DE JESUS 237190
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

ALEX DE FARIA SILVA 238111
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

ALEXANDRE DUARTE 236052 INDICADO

ALEXANDRE JUDAY COSTA ALKIMIM 236436 INDICADO

AMAURY MARTINS BRAGA 236087 INDICADO

ANDRÉ LUIZ ARAUJO SANTOS 236147 INDICADO

ANDRÉ LUIZ PAIXÃO SILVA 235691
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

ANDRE SOARES RODRIGUES 235904 INDICADO

ANDREY MATEUS DE OLIVEIRA 235968 INDICADO

ANTÔNIO JOSÉ SOUZA FREITAS 237568 INDICADO

BRUNO ANTONIO DA SILVA 237360 INDICADO

BRUNO FERREIRA MEIRELES 235192 INDICADO

BRUNO PEREIRA 237042 INDICADO

CAIO CESAR CARVALHO FERREIRA 237645 INDICADO

CAIO VINICIOS SANTOS CAROLINO 237027 INDICADO

CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 238434 INDICADO

CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA 236488 INDICADO

CARLOS HENRIQUE FERREIRA 238219 INDICADO

CARLYLE RIBEIRO DE CARVALHO 235543 INDICADO

CHARLES HEBERT DA SILVA 237063 INDICADO

CHAYDER FELIPE DA CUNHA MIRANDA 236138 INDICADO

CLAYBER GABRIEL DA SILVA RODRIGUES 237837 INDICADO

CLEIDSON FERREIRA DE JESUS MEDINA 235985 INDICADO

CLEITON ARAÚJO DE CASTRO 236638
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

CLEUBER PASSOS JUNIOR 235256 INDICADO

CLEVERSON RIBEIRO FERNANDES 236193 INDICADO

CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA 238256 INDICADO

CRISTIANO PEREIRA ALVES PEDROSO 237371 INDICADO

DANIEL FERREIRA SOARES 237580 INDICADO

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

DANIEL GUILHERME DE ASSIS SOARES 235370 INDICADO

DANIEL JUSTINO DA SILVA 235542
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.6 alínea "c"

DANIEL SOARES GONÇALVES 235932 INDICADO

DEIVIDE GABRIEL LAGARES SOARES 236297 INDICADO

DEIVISON BENVINDO DA CUNHA 235393 INDICADO

DENILTON QUINTINO DE ARAUJO 237534 INDICADO

DENNIS VINICIUS REIS RODRIGUES 236177 INDICADO

DHEIMISON GOMES DE SOUZA 235293 INDICADO

DOUGLAS FILIPE FERNANDES LISBOA 236533 INDICADO

DOUGLAS PINHO SOARES 238208
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

EDGAR IGOR FREITAS ANDRADE 236467 INDICADO

EDILSON RODRIGUES DOS SANTOS 235717 INDICADO

EDMILSON NOGUEIRA CAMPOS 235579 INDICADO

EDUARDO ROBERT RODRIGUES DA SILVA

237379
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

ELI ARRUDA LÚCIO 236643 INDICADO

ELIELSON CARLOS NEVES 237439 INDICADO

ELTON GONÇALVES COSTA 237453 INDICADO

ERICK SILVA MOREIRA 236101
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.5 alínea "b e d"

FABIO JUNIO DUTRA DA CUNHA 236518 INDICADO

FABRÍCIO GONÇALVES CLAUDINO 238036 INDICADO

FELIPE RIBEIRO FERNANDES 237156 INDICADO

FÉLIX MATIAS DE OLIVEIRA 237594 INDICADO

FILIPE GUILHERME CARVALHO DE SÁ 235676 INDICADO

FILLIPE ERINGE NOBRE CAETANO 237431
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

GABRIEL ALVES DE SOUZA GUIMARAES 236523 INDICADO

GABRIEL ANTERIO RODRIGUES SILVA 237912 INDICADO

GABRIEL TEODORO DA SILVA GONCALVES 236758 INDICADO

GEORGE ALVES DOS SANTOS 236428 INDICADO

GERVESON GONÇALVES LOPES ROSADO 235813 INDICADO

GLEDISSON DA SILVA DE JESUS 235540 INDICADO

GREIGUIMAR PEREIRA DA SILVA 237188 INDICADO

GUILHERME DANTAS DA MOTA CAMPOS 235340 INDICADO

GUILHERME HENRIQUE LOPES ANICETO 237826 INDICADO

GUILHERME SALGADO GOMES FURTADO 235369 INDICADO

GUILHERME SOARES BARBOSA 235329 INDICADO

GUSTAVO CEZAR CANDIDO FERREIRA 238720 INDICADO

GUSTAVO HENRIQUE LISBOA 236082 INDICADO

GUSTAVO HENRIQUE SILVA DOS SANTOS 238276 INDICADO

HARAN FELIPE CONCEIÇÃO SOUZA 236337 INDICADO

HEBERTON BARBOSA RIBEIRO 236442 INDICADO

HIAGO MATEUS ALVES LOPES 235781 INDICADO

IGOR PHILIPE SANTOS ANÍCIO 237535 INDICADO

ISMAEL CAMILO LOPES 235374 INDICADO

IVAN DIAS DE ALMEIDA 237292
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.5 alínea "b e d"

JACKSON DE ALMEIDA ROMEU 237112
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

JHONATHAN TEIXEIRA DA SILVA 238084 INDICADO

JHONY SOUZA INÁCIO 237599
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

JOÃO EVERTON BRANDÃO COLARES 236041 INDICADO

JOÃO VITOR CORREIA JACINTO 235559 INDICADO

JOHN KALYSTEN SANTOS KERR NEPPEL 236267 INDICADO

JOHNATAN ALVES COUTINHO CORDEIRO 237688 INDICADO

JOSÉ ALBERTO DE OLIVEIRA MENDES 235961 INDICADO

JOSIMAR RIBEIRO DOMINGOS 235422 INDICADO

KAILAN CARLOS MIRANDA 237461 INDICADO

KENNEDY NUNES SENA 237313
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.5 alínea "b e d"

LEANDRO ALVES DE SOUZA 235732
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

LEONARDO AUGUSTO SOUSA 237545 INDICADO

LEONARDO FERNANDES RAMOS 237840 INDICADO

LEONARDO FERRAZ DOS SANTOS 236132 INDICADO

LUAN VICTOR LOPES DE OLIVEIRA 237588 INDICADO

LUCAS BARONI OLIVEIRA 235248 INDICADO

LUCAS FELIPE LOPES GOMES 237625
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

LUCAS MOREIRA DA SILVA 236543 INDICADO

LUIZ CARLOS PEREIRA DE OLIVEIRA 235301 INDICADO

LUIZ EDUARDO SILVA NASCIMENTO 235823 INDICADO

LUIZ FELIPE SOUSA MONTANHA 235684
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

LUIZ FERNANDO SILVA DALA PAULA 236498 INDICADO

LUIZ GUSTAVO OLIVEIRA DRUMOND 238081 INDICADO

LUNO DE SOUZA SANTOS 235633 INDICADO

MARKELE AMARAL BARBOSA 235580 INDICADO

MATHEUS BARROS DE SOUZA 236227 INDICADO

MATHEUS DENNIS SILVA DE SOUZA 238427 INDICADO

MAX MULLER RAMALHO ANDRE 236294 INDICADO

MAXSUEL ANICIO GONZAGA 236476 INDICADO

MESSIAS HENRIQUE CAMPOS MIRANDA 235226 INDICADO

MIGUEL CHRISTIAN DIAS 236635 INDICADO

MIQUEIAS SILVA DE MORAES 235820 INDICADO

NICODEMOS FERREIRA COELHO 237715 INDICADO

PATRICK SANTOS DA FONSECA 238633 INDICADO

PEDRO AUGUSTO ALVES 237446 INDICADO

PEDRO GUILHERME SOUSA GOMES 237170 INDICADO

PEDRO HENRIQUE DARE LEANDRO 237080 INDICADO

PEDRO HENRIQUE DE SOUZA BRAGA 237171 INDICADO

PEDRO HENRIQUE RODRIGUES DUARTE 235982 INDICADO

RAFAEL MENESES SILVA 237563 INDICADO

RAFAEL RODRIGO DA SILVA ALVES 237844 INDICADO

RAMON CRUZ MOREIRA 238283
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

RAMON GABRIEL CERQUEIRA 235490 INDICADO

RAMON XAVIER TEIXEIRA DRUMOND 236298 INDICADO

ROBERTH OLIVEIRA DIAS 236847 INDICADO

RONALDO ALVES DA SILVA 237629 INDICADO

RONDINELI DOS SANTOS ALVES 237087 INDICADO

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

1. O candidato poderá entrar com recurso contra o resultado da Investigação Social

nos dias 21, 22 e 23/08/23. Os recursos deverão ser interpostos exclusivamente
através de formulário próprio conforme o anexo único, para o e-mail da Guarda Civil
Municipal de Ipatinga: guardacivil@ipatinga.mg.gov.br.

2. O candidato considerado CONTRAINDICADO que desejar informações sobre sua
Inaptidão poderá comparecer pessoalmente nos horários de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 16h00, no endereço: Rua Edgar Boy Rossi, nº 170, Centro, Ipatinga – MG
(próximo a Junta Militar de Alistamento e da Escola Profissionalizante Tenente
Oswaldo Machado – EPTOM.

             Ipatinga, 18 de agosto de 2023

GUSTAVO MORAIS NUNES

ROYLANDER RIBEIRO FERNANDES 236086 INDICADO

RUDOLF RANGEL HENRIQUE 238490 INDICADO

SÉRGIO GABRIEL MAXIMIANO COSTA 237872 INDICADO

SIDNEY BRUNO SEVERIANO COELHO 235603 INDICADO

STTERFERSON MENDES PIRES 236732 INDICADO

TALES MARTINS DE ALMEIDA 236917 INDICADO

THALES CRISTIAN JÚLIO SANTOS 238626 INDICADO

THALES SOUSA GONÇALVES 235648 INDICADO

THAYLLOR MAURO SILVA 235897
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

THIAGO DE OLIVEIRA LINHARES 238291 INDICADO

THIAGO LIMA SILVA 238268 INDICADO

THIAGO SILVA MUNIZ 235880 INDICADO

THOMAZ SILVA FERREIRA 235817 INDICADO

TIAGO DHIONATA PEREIRA SILVA 236710 INDICADO

TIAGO FABRÍCIO SOARES RODRIGUES 236606
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

VICTOR MARTINS BRASIL 238574
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

VINÍCIO HENRIQUES FROSSARD 235479
CONTRAINDICADO

Item 9.1.7.2.

VINÍCIUS RÔMULO SOUSA NICOLAU 237319 INDICADO

VITOR RODRIGUES SOARES 236203 INDICADO

WANDERSON DE PAULA MOREIRA SILVA 236367 INDICADO

WANDERSON SILVÉRIO TEIXEIRA 237422 INDICADO

WARISSON SILVA BATISTA 235710 INDICADO

WARLEN OLIVEIRA VIEIRA 237790 INDICADO

WARLEY JHONY LOPES DOS SANTOS 236484 INDICADO

WESLEI DA SILVA 235513 INDICADO

WILES BORGES RIBEIRO 237138 INDICADO

WILLIAM PAIVA DA SILVA 235916 INDICADO

WILLIAN CHAVES BATISTA RAMOS DA SILVA 238308 INDICADO

YAGO MAHATMA CARVALHO COELHO 238554 INDICADO

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

Prefeito de Ipatinga
ANEXO ÚNICO

MODELO DE FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR
NA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA-MG
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

CAPA DE RECURSO

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO:

Nome:___________________________________________________________________________

Inscrição:________________________________________________________________________

SOLICITAÇÃO

Como candidato (a) ao cargo de ____________________________________________, solicito revisão do resultado

preliminar na investigação social.

_______________, _____ de agosto  de 2023.

________________________________________

Assinatura do (a) candidato(a)

INSTRUÇÕES

O candidato deverá:

- Apresentar argumentação lógica e consistente.

Atenção! O desrespeito a qualquer uma das instruções acima resultará no indeferimento do recurso.

  CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA DE IPATINGA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL - EDITAL 001/2022

FORMULÁRIO DE RECURSO

RECURSO

 À JUNTA RECURSAL DO CONCURSO PÚBLICO DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE IPATINGA

 INSTITUIDA TRAVÉS DA PORTARIA N.º 5477/2023-FASE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

JUSTIFICATIVA DO CANDIDATO